
Contacto

Teléfono 985181459
Fax 985181495
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20210036
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2021 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón (EMULSA)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cuidadoambiental.gijon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de combustible para la flota de vehículos de
EMULSA durante cuatro años

Valor estimado del contrato 4.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800.000 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Ver pliego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

La Presidencia de EMULSA, de conformidad con la propuesta realizada por los miembros del Órgano de Asistencia al
Órgano de Contratación decide ratificar la exclusión de CEPSA y homologación de REPSOL, PENTAGAS y ENERPLUS
como únicas firmas autorizados a participar en los contratos basados de suministro de combustible para EMULSA durante
cuatro años.

http://cuidadoambiental.gijon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENERPLUS, S.L.U.
NIF B14343586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.600.000 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 1.936.000 EUR. [2]

Adjudicatario

PENTAGAS HIDROCARBUROS, S.L.U.
NIF B14381990
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.600.000 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 1.936.000 EUR. [4]

Adjudicatario

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLIFEROS, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.600.000 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 1.936.000 EUR. [6]

Motivación

Motivación Por ser las únicas firmas que cumplieron con todos los requerimientos exigidos en los pliegos.

Los importes de adjudicación son orientativos y resultan de dividir el presupuesto del contrato que asciende a 4.800.000 €
IVA aparte, entre los tres licitadores homologados, es decir 1.600.000 € IVA aparte. Se trata de un importe estimado, que
EMULSA no está en la obligación de llegar a gastar. 

Los importes que realmente se gastarán serán los que figuren en cada adjudicación de cada contrato basado en este
acuerdo marco durante el periodo de cuatro años de duración de este contrato.

[7]
Fecha del Acuerdo 13/07/2021
Plazo de Formalización Del 13/07/2021 al 13/07/2021

Observaciones: Los contratos basados en el presente acuerdo marco quedarán perfeccionados mediante el envió del

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3f12932-00d2-485f-b066-f929e5664e54


Contacto

Teléfono +34 985181450
Fax +34 985181494
Correo Electrónico pfernandez@gijon.es

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturiaa España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

correspondiente pedido por parte de EMULSA y la aceptación del encargo por parte del licitador al que se le hace la
encomienda por el procedimiento descrito en el presente pliego. Dicha aceptación supondrá la aceptación de todas las
condiciones de ejecución descritas en el presente pliego

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 30.000 EUR.

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMULSA
Sitio Web https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de- gijon-sa-emulsa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2021 a las 18:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de licitación electrónica Vortal
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de-gijon-sa-emulsa


Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

(33211) Gijón - Asturias España

Apertura de los sobres 1 (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativa
El día 26/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación personal y la relativa a
la solvencia técnica y económica de los licitadores. Se
trata de una fecha estimada que podría variar en
función de la carga de trabajo.

Apertura de los sobres 2 (documentación
técnica)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2021 a las 10:05 horas
Apertura de la documentación técnica que contiene la
de los criterios valorables mediante juicio de valor. Se
trata de una fecha estimada que podría variar en
función del número de ofertas y/o la complejidad de la
valoración de las presentadas

Información adicional subasta electrónica: Las subastas se realizarán a través de la plataforma electrónica Vortal

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Frecuencia Mensual
Valor estimado del contrato 4.800.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 35.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. La apertura se celebrará electrónicamente a través de la plataforma Vortal el resultado se comunicará a los
licitadores.

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. La apertura se celebrará electrónicamente a través de la plataforma Vortal el resultado se comunicará a los
licitadores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación a la proposición más económica según modelo anexo. ElExpresión de evaluación 

resto de ofertas se valorarán de forma proporcional mediante regla de tres. Ya sea en para la valoración de la oferta
principal o de la variante, la fórmula a aplicar será la siguiente: P0 = (I0 X 100) / I1 Siendo: P0 los puntos a otorgar a la
proposición en estudio I0 el importe de la proposición más económica 100 el número máximo de puntos a otorgar por
este concepto I1 el importe de la proposición en estudio Serán excluidas aquellas ofertas que no alcancen 10 puntos
en este criterio al entender que la calidad no llega al estándar mínimo exigido por EMULSA.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJbCGyhVNvemq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 082-210900
Fecha de publicación 28/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210900-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJbCGyhVNvemq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210900-2021:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 1.600.000 EUR. '
[2]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 1.936.000 EUR. '
[3]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 1.600.000 EUR. '
[4]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 1.936.000 EUR. '
[5]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 1.600.000 EUR. '
[6]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 1.936.000 EUR. '
[7]Donde se decía ' Por ser las únicas firmas que cumplieron con todos los requerimientos exigidos en los pliegos' ahora se dice
' Por ser las únicas firmas que cumplieron con todos los requerimientos exigidos en los pliegos.Los importes de adjudicación son
orientativos y resultan de dividir el presupuesto del contrato que asciende a 4.800.000 € IVA aparte, entre los tres licitadores
homologados, es decir 1.600.000 € IVA aparte. Se trata de un importe estimado, que EMULSA no está en la obligación de llegar
a gastar. Los importes que realmente se gastarán serán los que figuren en cada adjudicación de cada contrato basado en este
acuerdo marco durante el periodo de cuatro años de duración de este contrato.'

ID 0000007170168 |  2021-162935 | Wed, 04 Aug 2021 13:21:00:838 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31846578011929289157359665350835897877 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=086c2954-df8a-4496-9f30-3ff74af6a8cd

